
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 28 DEL 15/02/2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Liquidazione IVA split payment istituzionale dicembre 2017 – 

Imposta dovuta a saldo e ravvedimento operoso. 

 
 
 

 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, con il quale si definiscono le competenze del direttore; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 
23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore; 

VISTA il Decreto del Commissario Straordinario n.16 del 22.12.2017 ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020”; 

VISTA la circolare dell’Agenzia delle Entrate n.1/E del 17 gennaio 2018 
“La disciplina della detrazione dell’imposta sul valore aggiunto 
dopo le modifiche introdotte dal decreto-legge 24 aprile 2017, n. 
50, convertito con modificazioni dalla legge n. 96 del 21 giugno 
2017”; 

RECEPITE le indicazioni contenute nelle comunicazioni esplicative dello 
studio Legalitax, prot. 193/2018, incaricato del servizio fiscale 
relativo all’attività dell’ESU di Verona con Decreto del Direttore 
n.115 del 05/06/2017; 

VISTO che con mandato di pagamento n. 1 del 10/01/2018 è stato 
effettuato il versamento dell’importo di € 8.805,54 formulato sulla 
base del registro IVA split payment istituzionale antecedentemente 
alle comunicazioni dello studio Legalitax di cui sopra; 



VISTO che dalle modifiche apportate l’imposta totale dovuta è quantificata in € 18.355,06 e che 
quindi risultano ancora da versare € 9.549,52 oltre ad € 145,52 per le sanzioni e gli 
interessi legali; 

VISTO l’obbligo di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di € 9.695,04 entro la data 
del 16.02.2018; 

VISTA la disponibilità del bilancio 2018; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 
 

D E C R E TA 
 
- di dare atto che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- di procedere conseguentemente al pagamento del saldo dell’importo IVA split payment attività 
istituzionale dovuto per il mese di dicembre 2017 e quantificato in € 9.549,52 nonché 
dell’importo del ravvedimento operoso pari ad € 145,52 come risulta da mail pervenuta dallo 
Studio Legalitax in data 14/02/2018 e relativo F24 allegato al presente provvedimento; 

- di dare atto che la somma di € 9.549,52 risulta già registrata sulla missione 99, programma 01, 
macroaggregato 701, capitolo/art. 1605/0 “Iva a debito Split Payment Istituzionale”, impegno 
237/2018; 

- di registrare ed imputare la spesa di € 145,52 sulla missione 4 programma 7 titolo 1 
macroaggregato 102 capitolo/art. 114/0 “Imposte e tasse” del bilancio di previsione 2018/2020 
– anno 2018 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

- di provvedere al pagamento dell’imposta entro la data del 16.02.2018; 

- di individuare quale responsabile del procedimento il Sig. Marco Finezzo - Area Risorse 
Finanziarie dell’ESU di Verona. 

 
 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Gabriele Verza) 

AREA RISORSE FINANZIARIE 
(Marco Finezzo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 145,52 sul cap.  

4-7-1-102-114/0 

 
 

del Conto R / C del Bilancio 2018/2020 

 
al n. 264/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 15/02/2018 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 



sezione rife rim ento A impor ti a debito  ve rsa ticodice estremi identificativ i
codice tributo/

causale

DELEG A  IRREVO CAB ILE

EU RO +

SALDO  FIN A LE (X -Y )

TO TA LE

DATA SI AUTO RIZZA ADDEBITO  SU CO NTO D I TESO RERIA

giorno mese anno

M
O

D
.

F
2

4
E
N

TI
P
U

B
B
LI
C

I
-

2
0

1
6

E
U

R
O

ESTREM I D EL V ERSAM EN TO

, 

M O DELLO  DI PA G A M EN TO

F24 EN TI PU BBLIC I

M od. F24 Enti pubblicigenzia
ntrate

CO DICE FISCALE

D ATI DELL' EN TE  PUBBL ICO  CHE  EFFETTUA  IL V ER SA M EN TO

D ATI DA  IN D ICA RE IN  CASO  D I PA G A M EN TI EFFETTU ATI PER CO N TO  D I A LTRI SO G G ETT I

DEN O MIN AZION E o
RAGION E SOCIALE

CO N TR IBU EN TE

D ETTA G LIO  V ERSA M EN TO

codice a tto Identificativo operazione trib uti localicodice ufficio

VERSAMENTO EFFETTUATO
IN QUALITÀ DI

PER CONTO DI - indicare il codice fiscale del soggetto per conto del quale si effettua il pagamento

rife rimento B impor ti a credito  com pensati

, ,

, ,

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

, , 

X Y

, , 

Da presentare entro il 14/02/2018                           

0 1 5 2 7 3 3 0 2 3 5          

E.S.U.  AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVER. 

Erario           138E  0012  2017           2 28

Erario           620E  0012  2017       9.549 52

Erario           801E  0012  2017         143 24

- 
V

ia
 M

a
g
e
n
ta

, 
3
1
 -

 1
0
0
9
3
 C

O
L
L
E

G
N

O
 (

T
O

) 
- 

C
o
n
fo

rm
e
 a

l 
P

ro
vv

e
d
im

e
n
to

 d
e
l 0

1
/1

2
/2

0
1
5
  
  
  
  

S
IS

T
E

M
I 
S

.P
.A

.

     9.695 04

     9.695 04


		2018-02-15T11:58:59+0000
	Finezzo Marco


		2018-02-15T11:59:17+0000
	Finezzo Marco


		2018-02-16T11:30:39+0100
	Verza Gabriele




